
                                                                                                                                   Załącznik nr 1  
                   do Protokołu Nr XXII/2026  
                   z sesji Rady Miejskiej     
                                w dniu 5.02.2026 r.  
 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz  
- Hejnał miasta Środa Wielkopolska. (dźwięk hejnału). Dziękuję, proszę spocząć. Szanowni Państwo, 
otwieram dwudziestą drugą sesję Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej. Na początku pragnę 
poinformować, że zgodnie z rozporządzeniem RODO, nasze obrady są transmitowane i jednocześnie 
nagrywane, dlatego wszyscy, którzy tutaj jesteśmy obecni, wyrażamy na to zgodę. Witam serdecznie 
wszystkich zgromadzonych na sali, przede wszystkim Pana Burmistrza, Zastępców Pana Burmistrza, 
Pana Skarbnika, Panią Sekretarz wraz z naczelnikami, kierownikami i pracownikami Urzędu 
Miejskiego. Witam prezesów, dyrektorów i pracowników spółek podległych. Witam sołtysów, witam 
wszystkich, którzy za pośrednictwem Internetu nas dzisiaj oglądają, a przede wszystkim witam panie 
i panów radnych. Szanowni Państwo, przechodzimy teraz do punktu drugiego Stwierdzenie 
prawomocności obrad. Proszę o zaznaczenie w systemie swojej obecności. Bardzo dziękuję. Na 
podstawie listy obecności stwierdzam, że w dzisiejszych obradach uczestniczy więcej niż połowa 
radnych, dlatego Rada Miejska jest władna podejmować prawomocne decyzje. Szanowni Państwo, 
przechodzimy teraz do kolejnego punktu, Przyjęcie porządku obrad. Do zaproponowanego porządku 
obrad proponuję wprowadzić uchwałę od numeru 16 do 20. Czy macie Państwo jakieś pytania bądź 
uwagi? Nie widzę, zatem proponuję zatwierdzić ten porządek obrad. Kto z pań i panów radnych jest 
„za”? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Arkadiusz Mroczyk? Dziękuję bardzo, przy 17 głosach „za”, 
porządek został przyjęty. Przechodzimy teraz do punktu czwartego, Przyjęcie protokołu numer XXI z 
poprzedniej sesji. Czy do tego protokołu macie Państwo pytania bądź uwagi? Nie widzę, zatem 
przechodzimy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest „za”? Kto jest przeciw? Kto 
się wstrzymał? Profesor Ireneusz Kubiaczyk? Czyli rozumiem, że „za”. Bardzo dziękuję. Przy 17 
głosach „za” porządek, protokół został zatwierdzony. Przepraszam bardzo. Przechodzimy teraz do 
kolejnego punktu Informacje Przewodniczącego Rady. W dniu 18 grudnia 2025 roku wpłynęło 
zgłoszenie o powstaniu klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość. Deklarację udziału w klubie 
przedstawili następujący radni: Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Mateusz Czaplicki i Krzysztof 
Niemczal. W dniu 9 stycznia 2026 roku wpłynął wniosek o ustanowienie roku 2026 rokiem Jana 
Polskiego, który został rozpatrzony na wczorajszym wspólnym posiedzeniu komisji. Radni przychylili 
się do propozycji wnioskodawców, jednakże zaproponowali, aby ustanowić rokiem Jana Polskiego 
rok 2027, a w roku bieżącym opracować regulamin składania wniosków i ustanawiania danego roku 
imieniem określonego patrona. W dniu 16 stycznia bieżącego roku wpłynęło pismo Europejskiego 
Centrum Badań nad Jakością w Krakowie dotyczące uczestnictwa gminy w projekcie „Samorząd 
Promujący Zdrowie 2026”. Przedmiotowe pismo przekazane zostało do Wydziału Rozwoju i Promocji 
z prośbą o rozważenie możliwości udziału w tym przedsięwzięciu. W dniu 20 stycznia bieżącego roku 
wpłynęło wezwanie RIO w Poznaniu do usunięcia nieprawidłowości wskazanej w uchwale numer 
XXI/247/2025 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 18 grudnia 2025 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Środa Wielkopolska na rok 2026. Nieprawidłowości zostały 
wyeliminowane w dzisiejszej uchwale zmieniającej budżet. W dniu 20 stycznia bieżącego roku 
wpłynęła uchwała RIO w Poznaniu stwierdzająca, że uchwała numer XXI/248/2025 Rady Miejskiej w 
Środzie Wielkopolskiej z dnia 18 grudnia 2025 roku zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2025 została podjęta z naruszeniem prawa. Z uwagi na to, 
iż rok budżetowy 2025 się zakończył, nie ma już możliwości wyeliminowania nieprawidłowości. W 
dniu 21 stycznia bieżącego roku wpłynęły dwie pozytywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Poznaniu, to jest o prawidłowości planowanej kwoty długu i o możliwości sfinansowania deficytu. W 
dniu 21 stycznia bieżącego roku wpłynęło pismo Przewodniczącego Rady Powiatowej Wielkopolskiej 
Izby Rolniczej w Środzie Wielkopolskiej, który wniósł o rozpatrzenie petycji złożonej przez WIR w 
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dniu 9 grudnia 2025 roku w sprawie zapisów w planie ogólnym gminy Środa Wielkopolska, a 
dotyczących ochrony terenów rolniczych przed blokadą inwestycyjną i ekspansją przemysłową. 
Wystąpiłem do Burmistrza Miasta z prośbą o ustosunkowanie się do treści przedmiotowej petycji. Po 
uzyskaniu wyjaśnień petycja zostanie rozpatrzona przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. W dniu 
21 stycznia bieżącego roku wpłynęło wezwanie Wojewody Wielkopolskiego do uzupełnienia 
dostarczonej dokumentacji prac planistycznych do uchwały numer XXI/253/2025 Rady Miejskiej w 
Środzie Wielkopolskiej z dnia 18 grudnia 2025 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu położonego w Środzie Wielkopolskiej przy ulicy Szwajcarskiej. Wydział 
Geodezji i Gospodarki Przestrzennej przesłał Wojewodzie stosowne wyjaśnienia w dniu 26 stycznia 
bieżącego roku. W dniu 23 stycznia bieżącego roku wpłynęło wezwanie Wojewody Wielkopolskiego 
do uzupełnienia dostarczonej dokumentacji prac planistycznych do uchwały numer XXI/254/2025 
Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 18 grudnia 2025 roku w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Środzie Wielkopolskiej przy ulicy 
Zaniemyskiej. Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej wysłał Wojewodzie stosowne wyjaśnienia 
w dniu 30 stycznia bieżącego roku. W dniu 23 stycznia bieżącego roku wpłynęło pismo mieszkańców 
ulicy Stachury, Hłaski oraz Miłosza w sprawie stanu tych ulic oraz niezwłocznego wpisania 
przedmiotowych dróg do planu inwestycji wykonania nawierzchni asfaltowej. Wydział Inwestycji i 
Zamówień udzielił zainteresowanym mieszkańcom stosownej odpowiedzi. Z pismem mieszkańców 
oraz z udzieloną odpowiedzią można zapoznać się w Biurze Rady. W dniu 29 stycznia bieżącego roku 
Burmistrz Miasta przedłożył sprawozdanie Gminy Środa Wielkopolska z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego w 2025 roku. Z 
przedmiotowym sprawozdaniem można zapoznać się w Biurze Rady. Wszystkie komisje Rady złożyły 
sprawozdanie ze swej działalności w roku 2025. Sprawozdania dostępne są w systemie. 
Przypominam Przewodniczącym Komisji o przygotowaniu planów pracy komisji na rok 2026. 
Szanowni Państwo, przechodzimy teraz do punktu szóstego, Rozpatrzenie projektów uchwał. 
Uchwała o numerze roboczym 1/ zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Środek 
Wielkopolska wraz z autopoprawkami. I czy do tej uchwały macie państwo pytania bądź uwagi? Nie 
widzę, zatem przechodzimy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest „za”? Kto jest 
przeciw? Kto się wstrzymał? Pani radna? Dziękuję. Przy 17 głosach „za” uchwała została podjęta. 
Uchwała o numerze roboczym 2/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej miasta i gminy Środa Wielkopolska wraz z dwiema autopoprawkami. I czy do tej uchwały 
macie państwo pytania bądź uwagi? Nie widzę, zatem przechodzimy do procedury głosowania. Kto z 
pań i panów radnych jest „za”? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. Przy 17 głosach „za” 
uchwała została podjęta. Uchwała o numerze roboczym 3/ w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków, ratowników oraz kandydatów na strażaków, ratowników 
będących członkami Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie gminy Środa 
Wielkopolska, uczestniczących w działaniu ratowniczym akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
oraz zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej 
Straży Pożarnej określonego w powiatowym planie ratowniczym. Czy do tej uchwały są jakieś pytania 
bądź uwagi? Nie widzę, przechodzimy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest 
„za”? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Przy 18 głosach „za” uchwała została podjęta. Uchwała o 
numerze roboczym 4/ zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu w Bibliotece Publicznej 
imienia Berwińskiego w Środzie Wielkopolskiej. Czy do tej uchwały są pytania bądź uwagi? Nie widzę, 
zatem przechodzimy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest „za”'? Kto jest 
przeciw? Kto się wstrzymał? Przy 18 głosach „za” uchwała została podjęta. Uchwała o numerze 
roboczym 5/ w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Środzie 
Wielkopolskiej na rok 2026. I czy do tej uchwały są jakieś pytania bądź uwagi? Nie widzę. 
Przechodzimy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest „za”? Kto jest przeciw? Kto 
się wstrzymał? Pan radny Maciej Norkiewicz „za”. Dziękuję. Przy 18 głosach „za” uchwała została 
podjęta. Uchwała o numerze roboczym 6/ w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Środa 



3 
 

Wielkopolska. I czy do tej uchwały macie Państwo pytania bądź uwagi? Nie widzę, zatem 
przechodzimy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest „za”? No trzeba, za 
odrzuceniem jesteśmy, tak. Kto z pań i panów radnych jest „za”? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? Bardzo dziękuję. Przy 18 głosach „za” uchwała została podjęta. Uchwała o numerze 
roboczym 7/ w sprawie wyrażenia zgodny na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Środzie 
Wielkopolskiej przy ulicy Kilińskiego 41. Czy do tej uchwały są pytania bądź uwagi? Nie widzę, zatem 
przechodzimy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest „za”? Kto jest przeciw? Kto 
się wstrzymał? Pan Maciej Norkiewicz? Przy 18 głosach „za” uchwała została podjęta. Uchwała o 
numerze roboczym 8/ w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w 
miejscowości Januszewo, gmina Środa Wielkopolska. I czy do tej uchwały są jakieś pytania bądź 
uwagi? Nie widzę. Przechodzimy zatem do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest 
„za”? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Przy 18 „za” uchwała została podjęta. Uchwała o numerze 
roboczym 9/ w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Środzie 
Wielkopolskiej przy ulicy Żeromskiego. Czy do tej uchwały są pytania bądź uwagi? Nie widzę. 
Przechodzimy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest „za”? Kto jest przeciw? Kto 
się wstrzymał? Przy 18 głosach „za” uchwała została podjęta. Uchwała o numerze roboczym 10/ w 
sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność gminy Środa 
Wielkopolska położonej w Środzie Wielkopolskiej przy ulicy Brodowskiej. Czy do tej uchwały są jakieś 
pytania bądź uwagi? Nie widzę. Przechodzimy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych 
jest „za”? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. Przy 18 głosach „za” uchwała została 
podjęta. Uchwała o numerze roboczym 11/ w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości stanowiącej własność gminy Środa Wielkopolska położonej w Środzie Wielkopolskiej 
przy ulicy Brodowskiej, część druga. Czy do tej uchwały są pytania bądź uwagi? Nie widzę. 
Przechodzimy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest „za”? Kto jest przeciw? Kto 
się wstrzymał? Przy 18 głosach „za” uchwała została podjęta. Uchwała o numerze roboczym 12/ w 
sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność gminy Środa 
Wielkopolska położonej w Środzie Wielkopolskiej przy ulicy Hallera. Czy do tej uchwały są jakieś 
pytania bądź uwagi? Nie widzę. Przechodzimy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych 
jest „za”? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. Przy 18 głosach „za” uchwała została 
podjęta. Uchwała o numerze roboczym 13/ w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości stanowiącej własność gminy Środa Wielkopolska położonej w Środzie Wielkopolskiej 
przy ulicy Wiosny Ludów. I czy do tej uchwały macie państwo pytania bądź uwagi? Nie widzę. 
Przechodzimy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest „za”? Kto jest przeciw? Kto 
się wstrzymał? Przy 18 głosach „za” uchwała została podjęta. Uchwała o numerze roboczym 14/ w 
sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego działki 
położonej w miejscowości Pławce, gmina Środa Wielkopolska. I czy do tej uchwały macie państwo 
pytania bądź uwagi? Nie widzę. Przechodzimy zatem do procedury głosowania. Kto z pań i panów 
radnych jest „za”? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Przy 18 głosach „za” uchwała została podjęta. 
Uchwała o numerze roboczym 15/ w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność 
gminy Środa Wielkopolska nieruchomości położonej w Środzie Wielkopolskim w rejonie ulicy 
Lotniczej. I czy do tej uchwały są jakieś pytania bądź uwagi? Nie widzę. Przechodzimy do procedury 
głosowania. Kto z pań i panów radnych jest „za”? Nie mam aktywnego głosowania. Ok. Poczekamy 
chwileczkę. Jest. Także ponowie pytanie. Kto z pań i panów radnych jest „za”? Kto jest przeciw? Kto 
się wstrzymał? Przy 18 głosach „za” uchwała została podjęta. Uchwała o numerze roboczym 16/ w 
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami kolejnych umów dzierżawy 
tych samych nieruchomości bądź części nieruchomości położonych w miejscowościach Pławce, Środa 
Wielkopolska, Winna Góra, Szlachcin, Zielniczki, Słupia Wielka, Ulejno, Zmysłowo, Starkówiec, 
Piątkowski, Nadziejewo. Czy do tej uchwały są jakieś pytania bądź uwagi? Nie widzę. Przepraszam, 
jest pytanie ze strony pana radnego Macieja Norkiewicza. Proszę bardzo.  
Radny Maciej Norkiewicz 
- Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo. Ja mam pytanie odnośnie tej działki, 
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dzierżawy w Zielniczkach. Czy to jest ten sam w ciągu cały czas dzierżawca, czy to jest jeden, czy teraz 
się zmienił? I drugie pytanie, bo to jest na okres trzech lat i mam taką prośbę, żeby powiadomić tego 
dzierżawcę, że po tym okresie, że my byśmy chcieli tą działkę przejąć, bo ona sąsiaduje z naszym 
tutaj placem zabaw, Zielniczki się powiększają i chcielibyśmy ten teren zagospodarować Panie 
Burmistrzu. Także nie wiem, można by się tej sytuacji pochylić dla mieszkańców. Dziękuję.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz 
- Dziękuję. O głos prosił Pan Burmistrz, proszę bardzo.  
Burmistrz Miasta Piotr Mieloch 
- Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo, Panie Radny. Generalnie 
wszystkie umowy, które zawieramy one są zawierane na okres do trzech lat, natomiast w każdej 
umowie jest zawarta klauzula, że mogą być w każdej chwili te umowy wypowiedziane. Jeśli chodzi o 
produkcję rolną na danych terenach, to wiadomo, że jest to związane też ze zbiorem, czyli po zbiorze 
możemy taką umowę rozwiązać, żeby też nie narażać rolnika na koszty związane z zasiewem i 
produkcją i poniesionymi nakładami w trakcie trwania takiego w cudzysłowie roku rolniczego. 
Natomiast ten grunt to jest taki naturalny bufor do tego, żeby właśnie taką bazę sportowo-
turystyczną dla miejscowości Zielniczki, nie tylko Zielniczki, bo myślę, że tam inni też będą z tej bazy 
korzystać z tego areału, na którym można faktycznie wykonać czy jakieś boisko wielofunkcyjne, czy 
inne instalacje i o tym też już tutaj powoli właśnie myślimy. Ale tak w skrócie mówiąc, po prostu to 
jest bufor gruntu gminnego, który będzie na pewno na cel właśnie związany z zapewnieniem 
mieszkańcom właśnie takich terenów do sportu i rekreacji wykorzystany w przyszłości.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz 
- Dziękuję. Czy są jeszcze jakieś pytania? Zatem przechodzimy do procedury głosowania. Kto z pań i 
panów radnych jest „za”? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Przy 18 głosach „za” uchwała została 
podjęta. Szanowni Państwo, uchwała o numerze roboczym 17/ w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Środzie 
Wielkopolskiej przy ulicy Miętowej i ulicy Modrakowej. Czy do tej uchwały macie Państwo pytania 
bądź uwagi? Nie widzę, zatem przechodzimy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych 
jest „za”? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Przy 18 głosach „za” uchwała została podjęta. 
Uchwała o numerze roboczym 18/ w sprawie przyjęcia programu osłonowego Korpus Wsparcia 
Seniorów na rok 2026. I czy do tej uchwały macie Państwo pytania bądź uwagi? Nie widzę, zatem 
przechodzimy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest „za”? Kto jest przeciw? Kto 
się wstrzymał? Przy 18 głosach „za” uchwała została podjęta. Uchwała o numerze roboczym 19/ w 
sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Środa Wielkopolska w 2026 roku. I czy do tej uchwały macie państwo 
pytania bądź uwagi? Nie widzę, zatem przechodzimy do procedury głosowania. Kto z pań i panów 
radnych jest „za”? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Przy 18 głosach „za” uchwała została podjęta. 
Uchwała o numerze roboczym 20/ w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej 
w Środzie Wielkopolskiej przy ulicy generała Józefa Hallera. I czy do tej uchwały macie państwo 
pytania bądź uwagi? Nie widzę, zatem przechodzimy do procedury głosowania. Kto z pań i panów 
radnych jest „za”? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo. Przy 18 „za” uchwała 
została podjęta. Szanowni Państwo wyczerpaliśmy wszystkie uchwały przygotowane na dzisiejszą 
sesję i przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad, a mianowicie Sprawozdanie z 
działalności Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska w okresie międzysesyjnym. I czy ktoś z państwa 
w tym punkcie chciałby zabrać głos? Nie widzę. Przechodzimy zatem do kolejnego punktu, punktu 
ósmego, Interpelacje i zapytania radnych. Szanowni Państwo, w okresie międzysesyjnym nie 
wpłynęły żadne interpelacje i zapytania radnych. I mam pytanie, czy ktoś z państwa teraz chciałby 
zadać, zgłosić jakąś interpelację bądź jakieś zapytanie złożyć? Pan radny Grzegorz Budasz zgłosił się, 
także proszę bardzo.  
Radny Grzegorz Budasz 
- Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Pani Burmistrz, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Ja na 
ubiegłej sesji składałem interpelację odnośnie miejscowego planu zagospodarowania na obszarze 
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Fundacji Kórnickiej, i to, Panie Przewodniczący, zadałem to pytanie w formie interpelacji, ale nie 
dostałem odpowiedzi, to jeszcze pewnie nie jesteśmy terminowo gotowi, czy... bo miesiąc już minął, 
tak? Także tutaj, jeśli bym... jeśli nie, to ja poczekam, to nie jest żaden problem, tak. Dziękuję.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz 
- To jeśli możemy jeszcze chwileczkę poczekać na tą odpowiedź, to prosiłbym bardzo, może 
powtórnie pan ją teraz złoży i postaramy się to zrobić jak najszybciej. Nie wiem z jakiej przyczyny, 
sprawdzę to w Biurze Rady, dlaczego zostało to zapytanie przeoczone.  
Radny Grzegorz Budasz 
- Panie Przewodniczący, na ostatnim posiedzeniu Komisji Infrastruktury mieliśmy w naszych rękach 
plany miejscowe, które będą obowiązywać, które są do przyjęcia, tutaj miejscowe plany 
zagospodarowania. I tam była taka historia, gdzie ktoś wystąpił, żeby nadać funkcje jako tereny 
inwestycyjne całej, bodajże tam jest może 400 hektarów, jeśli się mylę, to tutaj jest po prostu do 
poprawy, ale około 400 hektarów dóbr kórnickich, czyli Źrenica z tej strony, Źrenica po stronie, pola 
Źrenicy po stronie tej obwodnicy, która przecina, no i tutaj ta część, która notabene, ja bym sam 
widział, żeby to było faktycznie jako tereny inwestycyjne, ta część byłej stajni, tego Szpitala 
Napoleońskiego i tamta cała górka, która jest, jeśli tam ktoś orientuje się w terenie, to jest aż do 
Stadlera. I to jest gdzieś około 400 hektarów. No i ja po prostu jestem tylko ciekaw, kto, bo ktoś 
fizycznie musiał to zgłosić, że ten teren po prostu przyjmiemy go jako teren inwestycyjny. Jeśli ktoś 
zgłosił, no to ktoś z Rady Fundacji, ktoś kto po prostu tym zawiaduje, tak. No ja na ostatniej sesji 
zadałem to pytanie, ewentualnie kto. Dziękuję.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz 
- Dziękuję bardzo. To o głos prosił Pan Burmistrz Piotr Mieloch. Proszę bardzo.  
Burmistrz Miasta Piotr Mieloch 
- Panie Przewodniczący, Panie i Panowie radni, Szanowni państwo. Musiałaby mnie tutaj poprawić 
pani Wioletta, ale wydaje mi się, że nikt nie składał wniosku związanego z tym, żeby te tereny były 
objęte miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, bo tak naprawdę jeśli chodzi o 
tereny, które mają się znaleźć, czy mają mieć funkcję czy usługową, czy mieszkaniową, czy rolniczą, 
czy jakąkolwiek inną, generalnie władztwo leży jakby po stronie tutaj państwa radnych, czyli po 
stronie Rady. I my jakby widząc na przykład zapotrzebowanie albo jakąś spójność danego terenu, 
sami określamy też jako Burmistrz, jako jakby agendy Burmistrza, proponujemy Państwu radnym do 
uchwalenia plan w jakimś określonym kształcie. To nie jest tak, że każdy, każdy oczywiście ma prawo 
złożyć wniosek do planu, natomiast rozpatrując plan, zwłaszcza ogólny, musimy widzieć jakby 
kontekst, czyli całość. Ten teren, bo mi się wydaje, że ja już mówiłem o tym na ostatniej sesji, ale być 
może jestem w błędzie, bo nie chciałbym tutaj jakby też wprowadzić nikogo w błąd, ani powiedzieć 
jakąś nieprawdę. Natomiast właśnie ta spójność tych terenów powoduje, że taka funkcja została 
przez urbanistę i przez nas, Państwu zaproponowana. Nie wiem czy mam kontynuować?  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz 
- Szanowni Państwo, Burmistrz zadał pytanie, czy ma kontynuować wypowiedź, bo miał wrażenie, że 
pewnie nie jesteście skupieni na tej odpowiedzi. Nie wiem, panie Grzegorzu?  
Burmistrz Miasta Piotr Mieloch 
- No bo to nie ma żadnego znaczenia. Chodzi o to, że po prostu my proponujemy jakieś rozwiązania 
urbanistyczne, które naszym zdaniem są spójne i trzyma się to wszystko kupy, żeby ten teren 
inwestycyjny właśnie w tym obszarze występował i będzie to pewnego rodzaju ciągłość, bo aż od 
miejscowości Kijewo można powiedzieć do miejscowości Olszewo. Teren ten by się zamykał właśnie 
taką funkcją przemysłowo-usługową i otaczał jakby z tamtej strony miasto. Też będzie bezpośrednio 
skomunikowany z drogą krajową, z drogą wojewódzką, z obwodnicą, czyli no jakby logistycznie 
będzie bardzo dobrze powiązany. No i wszystko jakby wskazuje na to, że tak będzie w porządku. I 
tutaj ja nie przypominam sobie, żeby ktokolwiek z jakimś wnioskiem występował, ale nawet gdyby i 
wniosek byłby zasadny, no to one są brane jakby tutaj pod uwagę przez urbanistów i my 
procedujemy tego rodzaju uwagi. Ale sprawdzimy, bo być może faktycznie gdzieś to uciekło. 
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Wydawało mi się, że ja odpowiadałem na ten temat i temat jest zamknięty, ale to sprawdzimy, czy 
faktycznie jakiś wniosek odnośnie akurat tych terenów nie wpłynął, jeśli chodzi o plan.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz 
- Dziękuję. Kolejne zgłoszenie pani Anna Błaszak.  
Radna Anna Błaszak 
- Dziękuję. Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Burmistrzowie, Szanowna Rado, Szanowni 
Państwo. Ja mam pytanie odnośnie Starego Rynku, ponieważ za chwilę się skończy ten okres 
gwiazdkowy, świąteczny, te wszystkie piękne iluminacje znikną ze Starego Rynku. Czy Pan Burmistrz 
pomyślał o tym, żeby tam jakieś, rozmawialiśmy kiedyś o tym na spotkaniu, żeby tam jakieś światełka 
albo coś zamontować, żeby ten nasz rynek był ładniejszy wieczorami? To jest moje pierwsze pytanie. 
Drugie. Następną sesję mamy dopiero na końcu marca, więc mam pytanie odnośnie tego namiotu, 
który nieszczęsny staje od kwietnia aż do końca września na Starym Rynku i powiem Państwu, że ja 
naprawdę z przyjemnością chciałabym was wszystkich zaprosić wtedy żebyście usiedli i pracowali jak 
te dzieciaki po tej podłodze jeżdżą. Ta podłoga była w zeszłym roku nowa z tego co się orientowałam 
i ona wyglądała fatalnie już na końcu, bo nikt na to nie uważa, to jest zdewastowane. Powiem 
szczerze, ten namiot też trochę wymaga naprawy. A druga rzecz, dzieciaki tam wjeżdżają, tam były 
linki, tam były te płotki. Czy nie możemy się zastanowić naprawdę, żeby z tego namiotu zrezygnować 
i pomyśleć o czymś innym? Zresztą budujemy ten mniejszy amfiteatr w parku, który będzie 
wspaniałym miejscem do przeniesienia jakichś takich mini kameralnych koncertów. Więc może, 
Panie Burmistrzu, wielka prośba, żeby pomyśleć o tym, żeby w tym roku tego namiotu po prostu nie 
rozstawiać na tym Starym Rynku. Dziękuję.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz 
- Nie wiem, czy.... Teraz działa. Pan Burmistrz Piotr Mieloch.  
Burmistrz Miasta Piotr Mieloch 
- Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, Pani Radna. Temat związany z takim oświetleniem 
rynku, czy z pojawieniem się jakiegoś elementu jest jakby na tapecie. Z tym okresem takim 
powiedzmy późnowiosennym chcielibyśmy coś takiego uruchomić. Myślę, że to się wszystko zadzieje 
i pozytywnie jakby ten temat będzie rozpatrzony. Natomiast co do tego namiotu, to jak Państwu już 
tłumaczyłem, bo to zawsze wraca, tak, ten temat wraca co roku, no i są zwolennicy jakby tego 
namiotu, którzy organizują różnego rodzaju imprezy, także gmina, bo jest to jednak taki element, 
powiedzmy, który w tym okresie czy wczesnowiosennym, kiedy pada, kiedy organizujemy jakąś 
uroczystość, imprezę, to jest to taki poważny element całości imprezy, bo można się schować pod 
tym namiotem, ale także w tym okresie takim bardzo gorącym, jest też takim elementem 
zacieniającym częściowo, jeżeli tam odbywają się różnego rodzaju miejskie uroczystości, nie tylko 
miejskie, bo stowarzyszenia też przecież z tego korzystały w ubiegłym roku i w latach poprzednich, 
no to stanowi taki element ochrony, czy przed deszczem, czy przed słońcem no i wydaje się, że jest w 
porządku. Natomiast zdaję sobie sprawę, że dla osób, które powiedzmy pracują na Starym Rynku, no 
to jakieś hałasy z niego dochodzące są pewną uciążliwością i pewnie dla tych, którzy mieszkają przy 
Starym Rynku w kamienicach wieczorem też. Nie da się upilnować wszystkiego, bo to jest właściwie 
niemożliwe, bo my wielokrotnie tam interweniujemy. Straż Miejska interweniowała, zresztą co roku 
interweniuje wiele razy, właśnie jeśli chodzi o jakieś hałasy dochodzące z tej płyty, powiedzmy, która 
zabezpiecza nam ten namiot i zabezpiecza też m.in. kamienie na Starym Rynku, czyli tę posadzkę 
Starego Rynku. Natomiast no nie ma dobrego wyjścia i nie będzie nigdy, dopóki imprezy będą 
organizowane właśnie na Starym Rynku, no to nie znajdziemy na pewno takiego dobrego 
rozwiązania, które zadowoli wszystkie strony. To jest pewien problem, natomiast tak jak tutaj pani 
radna też wspomniała, myślę, że w pewnym sensie budowa jakby tego amfiteatru, ona też rozwiąże 
pewien problem, bo część tych imprez właśnie takich plenerowych, letnich będzie mogła się odbyć w 
tym właśnie amfiteatrze, a Stary Rynek będzie służył do nieco innych celów, ale to z kolei znowu 
gdzieś tam pewnie wywoła głosy, że jakaś impreza nie odbyła się na Starym Rynku. Także no trudno 
jest jakby pogodzić wszystkie strony, bo z jednej strony mamy mieszkańców, mamy pracowników 
tych instytucji, mamy osoby korzystające z tych atrakcji, które przygotowuje głównie miasto, ale też 
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stowarzyszenia, które się włączają w organizację tych imprez, więc mamy kilka stron, które 
rozbieżnie traktują jakby temat właśnie tego namiotu. Nie wiem, co zrobić. Bo możemy go zostawić i 
po prostu będziemy mieli tak jak co roku i faktycznie on jest wykorzystywany, bo gdyby nie był, to w 
porządku. Natomiast rozkładanie tego namiotu na same imprezy to są też spore koszty, bo nie 
ukrywajmy, to nie jest mała instalacja, tak. Trzeba było go mieć gdzie magazynować i za każdym 
razem skręcać i rozkręcać, zapłacić za to firmom, które będą się tym zajmowały i zrobią to porządnie 
i bezpiecznie, więc to też wygeneruje nam koszty. Kwestia jest otwarta do dyskusji, no ja jestem 
otwarty, natomiast jeśli chodzi o to, jak mamy postąpić, to przyznam się szczerze, że sam do końca 
nie jestem przekonany ani do tego, żeby on tam był, ani do tego, żeby po prostu zniknął stamtąd. 
Więc nie wiem, no nie wiem, co zrobić z tym namiotem. Jest potrzebny na pewno i wykorzystywany.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz 
- Ad vocem pani Anna Błaszak, proszę bardzo.  
Radna Anna Błaszak 
- Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Burmistrzowie, Szanowni Państwo. Kiedyś 
rozmawialiśmy na ten temat, co zrobić, żeby tam było zacienienie i rozmawialiśmy na temat tych 
żagli, czy.... Nie wchodzi w grę, dobrze rozumiem. To drugie pytanie odnośnie Starego Rynku. Tam po 
stronie, gdzie jest fontanna, tam było chyba zniszczone albo zepsute nawodnienie i w tym roku miały 
być tam nasadzenia. Czy to jest ujęte w planie, żeby od razu zrobić to nawodnienie, aby te 
nasadzenia już jak będą robione, żeby przy okazji wszystko zrobić kompleksowo? Nie wiem, czy ktoś 
mi odpowie na to pytanie?  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz 
- Myślę, że poprosimy Pana Dyrektora Waldemara Owczarzaka.  
Waldemar Owczarzak - Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 
- Panie Przewodniczący, Państwo Burmistrzowie, Szanowni Państwo. Tak, Stary Rynek jest takim 
oczkiem uwagi, jeśli chodzi o Zakład. Także mamy przewidziane nasadzenia, część tego nawodnienia 
udało się już naprawić jesienią, a teraz przy kompleksówce, przy kolejnych nasadach uzupełnimy i 
naprawimy całą tą stronę od strony galerii. Dziękuję.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz 
- Dziękuję bardzo. Pani Ania.  
Radna Anna Błaszak 
- Ja tylko chciałam zapytać, czyli to oświetlenie na Rynku możemy liczyć i mieszkańcy, że na wiosnę 
już będziemy się cieszyć z tego? Dziękuję bardzo.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz 
- Dziękuję. O głos prosił Pan Burmistrz. Proszę bardzo.  
Burmistrz Miasta Piotr Mieloch 
- Jeszcze takie małe uzupełnienie wypowiedzi Pana Dyrektora. Państwo pewnie jeszcze jakby tej 
wiedzy nie macie, ale skoro już rozmawiamy o tym terenie, rozmawiamy o Starym Rynku i właśnie o 
tej zieleni, która ma się zmodernizować w tym roku, to chciałem jakby tutaj też państwa 
poinformować, że idziemy w stronę pozyskania środków na wykonanie rzeźb i... taki program jest. 
Złożyliśmy aplikację do tego programu, czekamy na rozstrzygnięcie. Jeśli pojawią się środki w tym 
temacie, to jeden z elementów właśnie, czy jedna rzeźba znajdzie się właśnie też między innymi w 
tym terenie, o którym mówimy. To jest może taka ciekawostka, bo wiecie państwo doskonale, że 
Środa jest miastem, gdzie rodziła się ta szlachecka demokracja, gdzie odbywały się sejmiki i ten 
związek jakby naszego miasta z rozwojem demokracji można bardzo łatwo połączyć. Tych wątków 
jest bardzo wiele, jednym z nich właśnie jest udział szlachty w tych sejmikach, bo to ona tutaj 
obradowała i żeby właśnie ten fakt podkreślić, podkreślić fakt budowania tutaj takiej narracji 
związanej właśnie z rozwojem demokracji i w ogóle z budowaniem demokracji, taki pomysł się 
pojawił, pojawił się też program, właśnie do którego zaaplikowaliśmy i jeśli otrzymamy środki, to 
takie rzeźby powstaną i będą to właśnie rzeźby szlachciców, takich postaci znanych, które tutaj 
przyjeżdżały i obradowały. Chcemy taką jakby tutaj narrację też historyczną zbudować, no bo jest się 
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czym pochwalić i myślę, że Środa jako miasto na to zasługuje, żeby ten fakt historyczny, który trwał 
tutaj kilkaset lat, podkreślić.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz 
- Dziękuję bardzo. Czy ktoś... Tak, pan Grzegorz Budasz.  
Radny Grzegorz Budasz 
- Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Pani Burmistrz, Wysoka Rada, Szanowna koleżanko Anno. 
Ja z namiotem bym miał jedno rozwiązanie i spróbujmy może w tym roku to zrobić. Nie kładźmy 
podłogi. Namiot ma kotwy i on w zupełności, ja rozmawiałem też z ludźmi, którzy po prostu na tym 
się znają, w zupełności jest, jesteśmy w stanie zakotwiczyć ten namiot bez podłogi. I wtedy nie 
będzie żadnych hałasów, nie będzie to przeszkadzać. Panie Burmistrzu, ja tam mieszkam, to ja wiem, 
Straż Miejska ganiana jest, bo ktoś, bo coś, no więc ci chłopacy przyjeżdżają, odjeżdżają. Myślę sobie, 
spróbujmy bez podłogi. Przecież o nic więcej w tym namiocie nie chodzi, jak tylko o to, żebyśmy 
troszeczkę zacienili, czy żeby po prostu ludzie mogli się schować, jeśli będzie padał deszcz. To jest 
jedno. A dwa, tutaj Dyrektor się wypowiadał, ale ja myślę, że tutaj należałoby na kolejną sesję 
zaprosić Panią Dyrektor od zieleni, bo tam drzewo numer dwa tu od tej strony, numer cztery chyba i 
pięć, ja zgłaszałem to Panu Naczelnikowi, Panu Naczelnikowi Antkowiakowi, one usychają. Państwo 
może nie jesteście zorientowani jaki tam bałagan i syf był wożony, jak ten Rynek był robiony. 
Podejrzewam, że zresztą to jest sugestia naczelnika Antkowiaka, że korzenie gdzieś doszły, może już 
gdzieś, gdzie czerpią, może jakieś wapno, może jakieś inne po prostu nieczystości, które tam były 
wożone, bo powiedzmy sobie szczerze, ten Rynek był przewalony do góry nogami, przyjechali ci 
ludzie, którzy tam z tymi pędzelkami chodzili, a później to wszystko było z powrotem nawiezione na 
metr bodajże. I tutaj nad tymi drzewami trzeba się pochylić albo no gdzieś posadzić, no bo szkoda, 
żeby zmarnowały się te lipy. No, no można by było wyciągnąć, zobaczyć co tam jest i czy można to 
uratować. Ja rozumiem, że tutaj może Dyrektorowi, może komuś tam nie chodzi o to, żeby 
oszczędzić społeczne pieniądze. Ale mi, ja jestem tutaj od tego, żeby być na straży, żeby nie wydawać 
tych pieniędzy bezsensownie. Dwa lata już monitowałem, Pan Naczelnik Antkowiak może 
potwierdzić i proszę, zaprośmy panią Iwonkę, jest fachowcem, może wymyśli, a może zaprosi 
jakiegoś fachowca, który wymyśli, żeby te drzewa nie uschły nam. No bo one w tym roku to już, 
gwarantuję, że w tym roku już tych drzew nie będzie. No i co, dziesięcioletnie lipy, nie dosyć, że one 
były bardzo drogie kupione, już tyle lat rosną i teraz co, wywalimy, bo przecież Środa miasto 
bogatych ludzi, wywalimy i posadzimy coś innego? No, Panie Burmistrzu, ja apeluję o to. Tutaj mamy 
naprawdę bardzo dobrego Skarbnika, że tych pieniędzy nam tutaj czaruje i czaruje i czaruje, ale, ale 
też próbujmy, no wszyscy razem być oszczędni. Dziękuję.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz 
- O głos prosił Pan Burmistrz. Proszę bardzo.  
Burmistrz Miasta Piotr Mieloch 
- Panie Przewodniczący, Panie i Panowie radni, Szanowni państwo, Panie radny. Ja mam taką prośbę, 
żebyśmy nie budowali takiej narracji, że ktoś robi coś źle, bo tak nie jest. Bo musicie państwo, jeśli 
chodzi o oszczędzanie pieniędzy, to możecie mieć państwo taką świadomość i powinniście mieć 
świadomość, że operacja związana z wyciągnięciem tego drzewa, nawet gdyby taka miała się zadziać 
i z wymianą gruntu będzie kosztowała wielokrotnie więcej niż posadzenie kolejnego, jednego, dwóch 
czy nawet trzech drzew. To musicie mieć państwo tą świadomość. Wszystko można zrobić, 
technicznie na pewno się da, ale to będzie się wiązało z rozebraniem części Rynku, z rozebraniem 
jakby tej strefy, gdzie rozprzestrzeniają się korzenie, z wykopaniem, z wyciągnięciem, ze ściągnięciem 
specjalnej maszyny i tak dalej i tak dalej. To wierzcie mi państwo, bo my już tutaj narzucaliśmy takie 
rozwiązania niektórym jakby firmom, które musiały wykonać takie zadanie i to jest wielokrotnie 
droższe niż drzewa. Ale ja szanuję zieleń, kocham zieleń, lubię zieleń i tak jak pan radny, martwię się 
o to, żeby jednak tych pieniędzy z tego budżetu nie wyciekało zbyt wiele. I wierzcie mi państwo, że 
czasami niektórych jakby drzew posadzonych w danym gruncie nawet nie da się uratować. Nie 
zakładam, że tu jest taka sytuacja, bo być może można drzewo odżywić i faktycznie jakby tutaj Pani 
Dyrektor z Zakładu Gospodarki Komunalnej przy pewnie współpracy z jakimś dendrologiem jest w 
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stanie jakby ocenić. Zresztą my korzystamy z pomocy dendrologów, bo to też może państwo jakby 
nie wiecie, ale korzystamy z tego. Też pielęgnujemy kasztanowce na przykład, które są na terenie 
naszej gminy. Państwo przeznaczacie na to środki co roku. One są zaszczepiane, żeby też jakby 
owady, które dewastują jakby ten drzewostan, właśnie jeśli chodzi o kasztanowce tym bardziej, żeby 
te kasztanowce zachować, bo mamy piękne aleje, które po prostu też podlegają tym zabiegom 
właśnie z tego względu, żeby tych drzew nie wycinać, żeby one nie usychały. Ale też prawda jest 
taka, że to dużo zależy też i od aury i od właśnie tych warunków glebowych, to o czym mówił tutaj 
pan radny. No być może tam faktycznie jest taka ziemia, która w którymś momencie po prostu nie 
pozwoli się dalej tej zieleni rozwijać, bo nam może się, no różne rzeczy nam się mogą wydawać. No 
wydawać werdykty jest prosto, natomiast nie zawsze, nie mając jakby tej wiedzy takiej kompletnej, 
możemy określić, co jest przyczyną usychania liści. Być może nie usychania, może to jest jakiś proces 
naturalny, trudno powiedzieć. W każdym bądź razie staramy się o tą zieleń dbać, naprawdę zieleń w 
mieście uważam, że mamy piękną, bardzo ładną i ten stary drzewostan jest zadbany i też sadzimy 
dużo nowej zieleni. Ale no temat jest na pewno do przejrzenia i jakieś wyjście pewnie da się z tego 
znaleźć. Co do tego namiotu, to nie wiem czy bez podłogi to jest możliwe też, bo to też trzeba 
sprawdzić, bo tam jest zespół tych wszystkich mocujących detali, które jednak z podłogą stanowią 
pewną całość. Być może można by było tej podłogi nie założyć, ale będzie próg, bo z tego co 
pamiętam to są poprzeczki, które spinają ten namiot od dołu, a zakotwienie namiotu w płycie 
Starego Rynku myślę, że będzie niemożliwe, bo by trzeba było rozbierać płyty. Na to na pewno 
konserwator się nie zgodzi, to już państwu od razu mówię, że to nie przejdzie coś takiego, bo to są, 
to by musiały być zamontowane na pewno jakieś elementy kotwiące i to takie, które po prostu będą 
elementami, nie wiem, no może pan Michał tutaj Orłowski mnie wesprze w tej wypowiedzi, ale 
wydaje mi się, że to jest, no nie da się tego zrobić od tak, bo to na pewno będzie wymagało zgód i 
pozwoleń, to jest po pierwsze i na pewno w jakimś sensie no przebudowy może drobnej, ale na 
pewno jakieś przebudowy płyty.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz 
- Poprosimy Pana Naczelnika Wydziału Inwestycji, Michała Orłowskiego o uzupełnienie wypowiedzi 
Pana Burmistrza.  
Michał Orłowski - Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień 
- Szanowni Państwo, faktycznie tutaj mamy płytę Starego Rynku. Płyta jest wykonana z płyt około 80 
na 80 marmurowych, grubości tam w sumie od 15 centymetrów, jak pamiętam. Wyciągnięcie takiej 
płyty, no to jest problem rzeczywiście. Mało tego, tak już abstrahując od kwestii remontowych, 
prawnych, tutaj odnośnie konserwatora, to i tak czy siak kwestia samej technologii wyciągnięcia 
takiej płyty to stworzy tutaj pewnego rodzaju problem. Także no raczej bym tutaj nie polecał takiego 
rozwiązania.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz 
- Bardzo dziękuję. Kolejną osobą, która zgłosiła się jest pani Agnieszka Ożga. Przepraszam, bo tak 
przypatruję się, bo nie widzę dokładnie nazwiska, ale tak, pani Agnieszka jest pierwsza w kolejności.  
Radna Agnieszka Ożga 
- Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Państwo Burmistrzowie, Szanowni Państwo. Ja troszkę w 
innym temacie. Chciałam się zwrócić do dyrekcji i pracowników i wolontariuszy naszego średzkiego 
schroniska i im serdecznie podziękować za to, jak się zaopiekowali naszymi zwierzętami, szczególnie 
w te mrozy. Wiem, że wszystko było na wysokim poziomie, tak jak powinno być, w szczególności 
teraz, jeżeli są takie afery związane z wszystkimi schroniskami. Bardzo dziękuję.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz 
- Dziękuję bardzo, czyli Pani Agnieszko dziękujemy i kolejną osobą jest Pan Artur Forycki.  
Radny Artur Forycki 
- Bardzo dziękuję. Panie Przewodniczący, Państwo Burmistrzowie, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. 
Tak słuchając wypowiedzi na temat namiotu i uciążliwości, które się niosą poza tymi plusami, które 
są bardzo ważne dla mieszkańców, nasunął mi się taki pomysł, może należałoby rozważyć 
zastosowanie wytłumienia tego podestu na zasadzie chociażby położenia jakiejś sztucznej trawy, 
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która troszeczkę wytłumi te dźwięki uderzania tych desek, czy jeżdżenia hulajnogami, czy coś 
takiego. Zawsze to jest troszeczkę wtedy ciszej. Może by było dobrze rozważyć taką opcję i 
przeanalizować te koszty, jakie by się z tym wiązały. Na pewno by jednocześnie dodało to estetyki, 
bo zielona, krótka, sztuczna trawa zamontowana, którą można wykorzystywać co roku, czy ten 
namiot będzie stał na Rynku, czy w przyszłości kiedykolwiek gdzieś indziej, to to zostanie 
wykorzystane, nie będzie to, że tak powiem, wydany pieniądz jednorazowo. To taki tylko pomysł. 
Dziękuję.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz 
- Dziękuję bardzo. Ad vocem Anna Błaszak.  
Radna Anna Błaszak 
- Dziękuję Panie Przewodniczący. Szanowni Państwo, chodzi głównie o to, że drodzy państwo, my 
tam nie jesteśmy w stanie nawet bezpieczeństwa tych dzieciaków. Tam nikt ich nie pilnuje. To, co 
tam się dzieje, nawet jak my dajemy te metalowe barierki, to państwo sobie nie zdają sprawy. 
Dzieciaki mają tyle pomysłów przechodzenia przez te barierki i kto weźmie odpowiedzialność, jak coś 
się dzieje? [niesłyszalne] Drodzy Państwo, ale to jest już za późno. Rodzice wezmą odpowiedzialność, 
ale krzywda dziecka się stanie. My nie mamy tego zabezpieczonego. Każdy tam lata, robi sobie, co 
chce, więc bardzo proszę, Panie Burmistrzu, rozważmy nie rozkładanie tego namiotu.  
Burmistrz Miasta Piotr Mieloch 
- Musze coś powiedzieć.  
Radna Anna Błaszak 
- Ale bardzo proszę.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz 
- Proszę bardzo, Pan Burmistrz chciał udzielić odpowiedzi.  
Burmistrz Miasta Piotr Mieloch 
- Szanowni Państwo, bo to jedno zdanie, tak jak powiedziałem, zawsze będziemy mieli po prostu ten 
dylemat. I teraz wyobraźmy sobie, jest, nie wiem, rzucam, procesja obchody Bożego Ciała. Bardzo 
dużo ludzi z tego namiotu korzysta wtedy.  
Radna Anna Błaszak 
- [niezrozumiałe]  
Burmistrz Miasta Piotr Mieloch 
- Nie. Operetki, to mamy pełen namiot, tak. Wszystkie te sprawy związane z takimi drobnymi 
koncertami, które się tam dzieją, teatry, które przyjeżdżają, mamy to wielokrotnie, bo ja biorę w tym 
udział, naprawdę.  
Radna Anna Błaszak 
- Mówiliśmy o żaglach na Starym Rynku.  
Burmistrz Miasta Piotr Mieloch 
- Ale żagle też muszą być zakotwione i musimy mieć tą świadomość. Nie ma takich dużych żagli. 
Powierzchnia, która będzie jakby tylko spięta małymi takimi spinkami do żagla, to jeśli będzie 
porządny podmuch, to wywróci wszystko do góry nogami.  
Radna Anna Błaszak 
- [niezrozumiałe] Jest takie rozwiązanie.  
Burmistrz Miasta Piotr Mieloch 
- Przyznam się szczerze, że ja tego nie widzę. Moim zdaniem akurat żagle to nie jest dobre 
rozwiązanie na Starym Rynku. Państwo możecie mieć inne zdanie. Jeśli chodzi o namiot, on się 
pojawia i może zniknąć. Z żaglami już jest gorzej, bo musi mieć stałe kotwy na pewno muszą być 
jakieś urządzenia, które będą trzymały ten żagiel i powierzchnia nośna takiego żagla bez ścian od 
spodu jak zawieje jest naprawdę spora. Uważam, że to nie jest dobre rozwiązanie. Być może jakieś 
inne się znajdzie. Na dzień dzisiejszy no jest ten namiot. Ja nie optuję, że on ma tam być, ale musimy 
mieć też świadomość, że jeśli jego tam nie będzie, to połowa imprez jakie się odbywają na Starym 
Rynku będzie bez żadnej ochrony. I mieliśmy przykład w ubiegłym roku, jak była przysięga wojskowa, 
przyjechało bardzo dużo ludzi, lało jak z cebra. Ci ludzie wszyscy niestety będą pozbawieni ochrony, 
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będą wszyscy stali na Rynku, bo to nie dotyczy tylko dni słonecznych, ale także dni deszczowych. 
Żagiel nie ochroni nikogo przed deszczem. To trzeba mieć tą świadomość, bo to działa po prostu jak 
zbiornik na wodę w tym momencie. Jeszcze trzeba uważać i to ściągać. Więc to, ja uważam, że to jest 
na dzisiaj jakieś rozwiązanie tymczasowe, nie mówię, że najlepsze. Być może nie ma lepszego 
rozwiązania po prostu, bo to jest Stary Rynek, tak, jest płyta po prostu. On służy do jakichś celów i 
jeżeli chcemy mieć jakieś po prostu życie na tym Rynku i imprezy, żeby się tam odbywały, to jakąś 
ochronę tym ludziom musimy po prostu w pewnym sensie zapewnić, tak. Biorą udział jednak w tych 
imprezach osoby starsze i dużo jest tych osób, które korzystają z tego, że mogą się tam schronić, czy 
usiąść, czy się schować przed słońcem, czy przed deszczem. Rozumiem, że to nie jest rozwiązanie 
komfortowe, bo ja też się z tym zgadzam, bo to nie jest tak, że mi się ten namiot podoba. Nie podoba 
mi się. Natomiast być może to rozwiązanie, o którym mówił tutaj pan radny Forycki, byłoby jakimś 
rozwiązaniem. My będziemy w tym roku wymieniać kolejną nawierzchnię na kolejnym orliku i być 
może tą trawę z tego orlika można by było tam zaimplementować. Być może to by tutaj faktycznie 
jakiś tam problem rozwiązało. Ale to też tak nie jest, że my tych rozwiązań nie szukaliśmy, bo o tym 
też trzeba powiedzieć i myślę, że warto powiedzieć, bo te donice, które się tam znalazły, to były też 
jakby tutaj z troską o to właśnie, żeby nie było takiej powierzchni dużej, po której można sobie tam 
po prostu jeździć na rolkach czy na jakichś innych urządzeniach sportowych. Natomiast no być może 
faktycznie ta trawa rozwiąże nam częściowo ten problem. Będziemy wymieniać trawę na tym orliku, 
to będzie okazja właśnie, żeby to rozwiązanie przetestować.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz 
- Zgłoszenie pani Ani jest już nieaktualne. Także pani Aneta Kłopot-Wartecka, proszę bardzo.  
Wiceprzewodnicząca Rady Aneta Kłopot-Wartecka 
- Szanowni Państwo, ja też się do tego odniosę. Ja jestem za tym, żeby ten namiot był, bez względu 
na to czy on jest 6 lat, tak jak Pani Błaszak mówi, czy nie. Ja jak robię chociażby targi pracy, edukacji, 
rzemiosła, znaczy robimy, to ten namiot jest w pełni wykorzystany. Tam się wszyscy chowamy. Ja 
wiem, też to jest jeden dzień. Potem będą jakieś inne imprezy. Co chwilę są jakieś imprezy, gdzie 
naprawdę się pod tym namiotem chowamy. Ja uważam, że to jest dobre rozwiązanie i ono powinno 
być trwałe, nawet jeżeli ono szpeci tą płytę Starego Rynku, to ono powinno być. Co do dzieci, nie 
odpowiadamy za dzieci, odpowiadają za to rodzice, tak jak tutaj Pan Burmistrz powiedział, jak tutaj 
żeśmy wszyscy powiedzieli. To, że dzieci tam biegają, no niestety to rodzice biorą odpowiedzialność. 
To tak samo jak dziecko wchodzi na lód, rodzic bierze odpowiedzialność za to, że weszło na lód, a nie 
bierze za to straż pożarna, czy nie wiem, ktoś, kto jest operatorem danego akwenu, tak? Także ja 
rozumiem, że to dotyczy osób, które mieszkają na Starym Mieście , ja rozumiem, że tym osobom to 
może w jakiś sposób przeszkadzać, ale jeżeli rozwiązanie ze sztuczną trawą złagodzi problem, to 
uważam, że ten namiot powinien tam stać. Powinien, po prostu, bo on jest potrzebny. Tam nie ma 
zacienienia. Też byłam zwolenniczką żagli, ale to, co powiedział Pan Burmistrz, dokładnie, tam się 
robią zastoiska wodne w tych żaglach i tak naprawdę ktoś by musiał z kijem stać w trakcie deszczu i 
tą wodę zrzucać. To nie jest do końca najlepsze... Proszę? Myślałam, że tutaj chcecie mi 
podpowiadać coś ciekawego. Także ja uważam, że to rozwiązanie jest naprawdę dobre. Nie jest 
piękne, ale jest dobre. Dziękuję.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz 
- Dziękuję bardzo. Nie widzę więcej zgłoszeń do interpelacji czy zapytań, ale nurtowała mnie sytuacja 
związana z uwagą pana radnego Grzegorza Budasza odnośnie odpowiedzi na interpelację z 
poprzedniej sesji i zajrzałem ponownie do protokołu z poprzedniej sesji i w punkcie 10/ Interpelacje i 
zapytania radnych rzeczywiście pan to zapytanie skierował. Tutaj protokół jest jakby skrótem 
wypowiedzi, która jest załącznikiem do tego protokołu, czyli cała forma wypowiedzi i być może 
dlatego, panie Grzegorzu, nie zostało to Panu w jakiś inny sposób przedstawione, ponieważ w bardzo 
obszernej wypowiedzi Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi na pana interpelacje już podczas 
poprzedniej sesji. Dlatego już nie będę musiał tej sytuacji rozstrzygnąć w Biurze Rady, tylko tutaj 
chciałbym taką sprawę nadmienić, żeby Pan również sobie tutaj spojrzał, że rzeczywiście jest ta 
odpowiedź Panu udzielona. Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, przechodzimy zatem do punktu 
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dziewiątego Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. Tutaj takowych nie ma, 
dlatego przechodzimy do kolejnego dziesiątego punktu Wolne głosy. I mam pytanie, czy ktoś z 
państwa chciałby zabrać głos w tym punkcie? Pan Grzegorz Budasz, proszę bardzo.  
Radny Grzegorz Budasz 
- Ja może Panie Przewodniczący na wstępie bym chciał przeprosić, że praktycznie co rusz zajmuję 
tutaj Panu zacny czas, ale chciałbym po prostu poruszyć temat, który mnie nurtuje. Mamy już nowy 
rok. Czy poszły sprawy, Panie Burmistrzu, do przodu odnośnie odzyskania części terenu tego 
starodrzewia, który jest na LOK-u? Bo tutaj chciałbym podpowiedzieć, no jeśli tam uzyskaliśmy jakąś 
dobrą wolę od tego pana prezesa czy dyrektora, bo teraz nie wiem, no to dobrze. Ale jeśli jest opór 
nie, bo nie, no to chciałbym tutaj nadmienić, że działalność na LOK-u troszeczkę nam się rozmija, 
Panie Burmistrzu, bo jadąc tam, przejeżdżając wiele razy, na tym terenie składowany jest pofrez i 
jakieś tam takie rzeczy odpadowe, które są. No i teraz chciałbym zadać pytanie, czy tam mamy zgodę 
ochrony środowiska, zgodę na to, żeby ten pofrez mógł tam leżeć, przecież to jest odpad. Odpad, 
który powinien mieć swoje miejsce na ziemi, ale nie na pewno tam. Ale jeśli dyrektor czy prezes jest i 
chce z nami współpracować, no to dobrze, no to możemy mu tylko zwrócić uwagę. Ale jeśli on 
pokazuje swoje ja, no to z drugiej strony my jako Rada mamy instytucje, które też mogą pokazać mu, 
że nie, nie, to nie tędy droga, panie dyrektorze. Wynajął pan plac, a dlaczego tam pan składuje 
materiały niebezpieczne? Ja tylko tak sugeruję, że po prostu postawmy się też jakby w drugą stronę. 
No jeśli tutaj nie możemy uzyskać zgody, bo jest wieczysta dzierżawa, no dobra, no to idźmy i 
przestrzegajmy prawa. Panie Burmistrzu, no może to jest takie brzydkie, że teraz będziemy donosić, 
ale jeśli inaczej nie pójdzie, no te prawo po prostu powinno działać w jedną i w drugą stronę, ale ta 
dobra wola, myślę sobie, że i z jednej, i z drugiej strony powinna nastąpić. Dziękuję.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz 
- Ja tylko zanim oddam głos Panu Burmistrzowi, chciałbym odnieść się do początkowej części 
wypowiedzi pana. Panie Grzegorzu, to jest pana prawo i pana obowiązek, żeby zadawać pytania. 
Jako radny jest pan wybrany przez ludzi i nie mnie to oceniać, czy ten głos jest długi, czy krótki. Ja 
pełnię funkcję Przewodniczącego, mam dbać o to, żeby te obrady sprawnie przebiegały, ale jeśli 
widzę rzeczy, na które chciałbym też spróbować odpowiedzieć z ramienia właśnie Przewodniczącego, 
to po prostu to robię. Nie ma tutaj żadnej z mojej strony nawet próby tego oceniania, że pana głos 
jest niewłaściwy, a jeśli miałbym już tak na to zupełnie prywatnie, nie jako radny, spojrzeć, to 
uważam, że każdy głos, który wypowiada radny w sprawach, które przynosi tutaj z miasta jest bardzo 
ważny. Także panie Grzegorzu proszę nie myśleć, że to jest mój cenny czas, bo spędzamy go tutaj 
wspólnie. Ja tylko po prostu prowadzę, ale mamy dokładnie takie same prawa. Panie Burmistrzu, 
proszę bardzo.  
Burmistrz Miasta Piotr Mieloch 
- Panie Przewodniczący, Panie i Panowie radni, Szanowni Państwo. Temat terenu, na którym 
funkcjonuje Liga Obrony Kraju, to tak do końca nie jest temat gminny i my tak szczerze mówiąc nic 
do tego nie mamy, ale działamy w tym temacie. Prawo użytkowania wieczystego jest prawem 
własności, nieco po prostu kadłubkowym, ale jest, to jest po prostu własność, która została oddana 
kiedyś przez miasto, powiat, skarb państwa, bo to różnie jakby oddawano, jest w jurysdykcji 
podmiotu, który to otrzymał. I istnieje jedna tylko możliwość odebrania takiego prawa i to jeszcze 
bardzo, bardzo, bardzo skomplikowany jest to proces i właściwie powodzenie tego procesu to jest 
1% pewnie albo może mniej. Oczywiście możemy odkupić prawo użytkowania wieczystego, ale nie 
na tym polega rzecz, żebyśmy kupowali coś, co jest tak naprawdę w jakimś sensie nasze albo wróci 
do nas powiedzmy za te 80 lat czy tam ile zostało jakby tej dzierżawy. I teraz tak, na tym terenie 
działają różne podmioty. Jednym z nich jest Bractwo Kurkowe, które ma tam nie wiem czy użyczenie, 
czy dzierżawę, z tego co wiem, ale no też jakby nie ja te umowy zawieram, więc trudno mi jest 
powiedzieć na jakiej zasadzie, ale raczej jest to użyczenie. Drugim podmiotem, o ile się nie mylę, jest 
spółka Powiatowe Centrum Inwestycji, które jakby realizuje zadania drogowe dla powiatu i część 
gruntów, które użytkuje w tej chwili Zakład Gospodarki Komunalnej, no jakby przejął ten grunt po 
jednym ze stowarzyszeń, które działało na terenie naszej gminy no i teraz tym terenem dowodzi, 
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posprząta razem ze Szkołą Rolniczą zresztą, bo z tego co wiem, to jakby funkcjonuje to w ramach też 
takiej współpracy właśnie Zespołu Szkół Rolniczych, które tam prowadzi ćwiczenia dla klas 
wojskowych i nie tylko. Także chciałbym, żebyśmy… to jest taki jakby tutaj rys, myślę, prawny. Pani 
mecenas, czy dobrze to przedstawiłem?  
Lubomiła Zandrowicz - radca prawny 
- Bardzo dobrze.  
Burmistrz Miasta Piotr Mieloch 
- Mniej więcej, tak? No, więc po prostu to nie jest nasze. My nie mamy nad tym żadnego władztwa, 
ale prowadzimy tą korespondencję i zgodnie też jakby z tym, co było tutaj mówione bodajże pod 
koniec ubiegłego roku, jakby wznowiliśmy tą korespondencję z Ligą Obrony Kraju. W tym tygodniu 
zresztą podpisywałem kolejny dokument, który został wysłany do Zarządu. Nie wiem czy już jest 
wysłany, czy będzie tam dzisiaj czy jutro. Natomiast jakby ta korespondencja jest. Troszeczkę inaczej 
argumentowaliśmy to, żeby przejąć tą część parkową właśnie, która się tam znajduje, bo chcemy tam 
urządzić właśnie taki park ogólnodostępny z jakimiś elementami, powiedzmy takiego małego placu 
zabaw z alejkami, tak żeby otworzyć to dla mieszkańców, którzy w tej chwili w tym rejonie 
zamieszkują. Zobaczymy jaki będzie efekt. Jeśli po prostu, ja zakładam, że w dużej mierze z takimi 
instytucjami lepiej jest negocjować, lepiej rozmawiać, czasami trochę dłużej trzeba porozmawiać, ale 
przekonywać argumentami niż pójść jakby na ostro i powiedzmy, nie wiem, spotkać się w sądzie i 
sobie udowadniać swoje racje, bo myślę, że ani to nie będzie taniej, a efekt może być taki, że też 
jakby instytucja, która tym terenem dzisiaj zarządza, czy jest użytkownikiem, może wypowiedzieć 
innym umowy i też będziemy mieli kłopot, kolejny się pojawi kłopot, bo działają tam stowarzyszenia i 
to jest też ważne. Działają na zasadach po prostu takich no użyczenia tego terenu, tak. Czyli to nie 
jest tak, że to co się wydaje czasami bardzo łatwe do załatwienia może spowodować sporo jakichś 
komplikacji, a my tych komplikacji nie potrzebujemy, bo chcemy załatwić tam temat, otworzyć ten 
park dla mieszkańców i w tym kierunku jakby zmierzamy. Nie wiem, czy dobrze to wyjaśniam, czy 
nie, ale myślę, że pan radny doskonale rozumie, o czym mówię, że czasami coś, co można załatwić po 
prostu bez niepotrzebnego hałasu, lepiej będzie służyć mieszkańcom niż coś, co będzie w jakiejś 
atmosferze, powiedzmy, takiego dużego zaangażowania wielu, wielu stron.  
Radny Grzegorz Budasz 
- Panie Burmistrzu, ja to dokładnie rozumiem. Ja tylko prosiłem, mówię, jeśli będzie wyrażana dobra 
wola i intencja, no to o nic więcej nie chodzi. Dziękuję.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz 
- Ad vocem Maciej Norkiewicz, proszę bardzo.  
Radny Maciej Norkiewicz 
- Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu. Jak jesteśmy już w tym temacie, to my tam mieliśmy 
właśnie Komisję Infrastruktury z Grzegorzem, tam naprawdę było, zresztą Pan Przewodniczący też 
tam był, tam naprawdę było patrzeć, gdzie się idzie, bo można było wdepnąć we wszystko. Ale nie o 
to mi chodzi. Panie Burmistrzu, chciałem się dowiedzieć, kto w ogóle tym terenem tam zarządza, kto 
go administruje, bo na przykład w czasie letnim to w ogóle nie idzie przejechać tam rowerem, bo te 
gałęzie, które wychodzą za ten płot, to po prostu są na pół ścieżki rowerowej. Ten płot się przewraca, 
te opony tam, to jest wizytówka wjazdu tu od strony Kostrzyna. Także nie wiem, powinniśmy z nimi 
rozmawiać, żeby albo to sprzątali, bo nie idzie się doprosić ani do powiatu, ani do nikogo. Dziękuję.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz 
- Dziękuję. Pan Burmistrz Piotr Mieloch.  
Burmistrz Miasta Piotr Mieloch 
- Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, Panie Radny. Tak jak już powiedziałem, my ten teren, o 
którym mówimy, dostaliśmy troszeczkę w spadku, tak szczerze mówiąc, po jednym ze stowarzyszeń, 
które działało na terenie naszej gminy. I nie do końca się wywiązywało z tych zapisów, z jakich 
powinno się wywiązywać. Dlatego dostaliśmy tak naprawdę bałagan straszny do posprzątania. I to 
jest jakby sukcesywnie robione razem z uczniami też Zespołu Szkół Rolniczych. Gdyby to był nasz 
teren, to pewnie byśmy to porządnie ogrodzili i już dawno byśmy to zagospodarowali, tym bardziej, 
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że wiecie państwo, że za płotem jakby LOK-u będzie stał blok, to jest raz, czy budynek jakby 
wielorodzinny. No i w planach jest też szkoła, a w tym roku już będzie też jakby aplikowane są środki 
na to, żeby powstał tam Orlik, tak. Także ten teren będzie się cały czas rozwijał. Nam też zależy na 
tym, żeby to było uporządkowane i żeby to wyglądało tak jak się należy, no ale tak jak mówię, to nie 
jest jakby nasza własność. Musimy mieć świadomość, że po prostu jest to użytkowanie wieczyste na 
LOK i oni generalnie jakby tym terenem administrują i on w ich jurysdykcji jest. My możemy 
oczywiście prosić o jakieś pracę, natomiast no nie możemy im pewnych rzeczy nakazywać, chyba że 
są niezgodne z prawem, faktycznie, albo zagrażają bezpieczeństwu, no ale to jest rzecz jakby tutaj 
oczywista i zrozumiała. Działamy jakby w tym kierunku, żeby tą część parkową przejąć i żeby po 
prostu zrobić tam po pierwsze porządek, a po drugie, tak jak powiedziałem już wcześniej, otworzyć 
to dla mieszkańców.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Wójkiewicz 
- Dziękuję. Nie widzę tutaj więcej zgłoszeń, ale pozwolicie Panowie i zarówno Pan Maciej, jak i Pan 
Grzegorz, że trochę odniosę się również do tego, o czym mówicie, bo pamiętam bardzo dobrze tą 
komisję, pamiętam rozmowy o parku, pamiętam o placu zabaw. Dobrze, że ta korespondencja jest 
prowadzona, bo ostatnio klasy wojskowe, które miały tam swoje ćwiczenia z zawodowymi 
żołnierzami, to ci zawodowi żołnierze zgłaszali, że te drzewa już w większości, wskazywali nawet 
kilka, które niedługo wypadną i jeśli mówimy o parku i mówimy o starodrzewie, to niestety ta 
interwencja ze strony tego, kto jest zarządcą tego elementu, to nie chodzi tylko o wycinanie tych 
gałęzi, o których Pan mówi, ale przede wszystkim o uratowanie tych drzew, które miałyby dawać 
cień w parku, który chcemy stworzyć. Pamiętam bardzo dobrze, walczyliśmy o tą przestrzeń, bo w 
tamtym rejonie placów zabaw dla dzieci z bardzo dużego obszaru nie ma. Cieszymy się, że w 
pierwszej kolejności myślenie jest o tym Orliku, który będzie elementem, który bardzo dobrze wpisze 
się w tamten obszar, ale bardzo podzielam i przychylam się do tego, że o ten teren trzeba walczyć, 
bo ten starodrzew może przestać istnieć w najbliższym czasie i nie będziemy mieli parku, a tak na 
dobrą sprawę, no to jest bardzo ważna rzecz. Także Panie Burmistrzu, bardzo dziękuję za tą 
korespondencję i za trzymanie ręki na pulsie, bo o ten teren trzeba jakby, o jego, ten kształt, w 
którym jest teraz i usprawnienie z myślą o mieszkańcach trzeba dbać. Także z mojej strony 
podziękowania. Natomiast zwraca to uwagę i to rzeczywiście jako mieszkaniec tamtego terenu do 
tego, do tych słów rzeczywiście mogę się przyłączyć. Szanowni Państwo, nie widzę więcej zgłoszeń ze 
strony radnych. Czy ktoś z państwa z publiczności chciałby zabrać głos? Nie widzę. Zatem Szanowni 
Państwo, zamykam XXII sesję Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskim. Dziękuję bardzo.  


